
 
 

1 
 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem ze dne 23.6.2020 

 

27/06/2020 

Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s Vyhláškou ministerstva financí č. 220/2013 Sb.,  
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku 
Města Rožmitál pod Třemšínem za rok 2019.  
 
28/06/2020 
Zastupitelstvo města souhlasí, v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, se závěrečným účtem města Rožmitálu pod Třemšínem za r. 2019, a to bez výhrad.  
 
29/06/2020 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Rožmitál pod Třemšínem za rok 2019.  
 
30/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření 
č. 2 pro rok 2020 s korekcemi, které byly projednány.  
 
31/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2021 – 2023.  
 
32/06/2020 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření Svazku obcí Mikroregion Třemšín za rok 2019.   
 
33/06/2020 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, závěrečný účet Svazku obcí Mikroregion Třemšín za rok 2019  
a střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí mikroregion Třemšín na roky 2021 - 2023. 
 
34/06/2020 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění budoucí kupní smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 
341/83 orná půda o výměře 2106 m2 v k.ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem s manž. Pavlem a Andreou 
Červenkovými za kupní cenu ve výši 450,-Kč/m2, tj. 947.700,-Kč + DPH.  
 

35/06/2020 

Zastupitelstvo města schvaluje prohlášení vlastníka budovy čp. 456 v Rožmitále pod Třemšínem, 
ohledně vymezení bytových jednotek v domě, budova je součástí pozemku parc. č. st. 591/1 pro k.ú. a 
obec Rožmitál pod Třemšínem, ul. Na Tržišti. 
 

36/06/2020 

Zastupitelstvo města schvaluje prohlášení vlastníka budovy čp. 492 v Rožmitále pod Třemšínem, 
ohledně vymezení bytových jednotek v domě, budova je součástí pozemku parc. č. st. 663 pro k.ú. a 
obec Rožmitál pod Třemšínem, ul. Na Tržišti  

 
 



 
 

2 
 

37/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění kupní smlouvy na odprodej bytu č. 5 v bytovém domě 
čp. 456 v Rožmitále pod Třemšínem na pozemku parc. č. st. 591/1 včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu o velikosti 6658/45116 na společných prostorech bytového domu čp. 456 a 
příslušného spoluvlastnického podílu o velikosti 6658/45116 na pozemku parc. č. st. 591/1 vše v k.ú. a 
obci Rožmitál pod Třemšínem s paní Kateřinou Nechybovou Burešovou za kupní cenu ve výši 348.600,-
Kč + uhrazení nákladů spojených s převodem. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené budoucí 
kupní smlouvy před 20ti lety. Na pořízení těchto bytů se podílela nevratná státní dotace ve výši 320 tis. 
Kč a nenávratná pobídka města v hodnotě do 100 tis. Kč.  
 
38/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění kupní smlouvy na odprodej bytu č. 6 v bytovém domě 
čp. 492 v Rožmitále pod Třemšínem na pozemku parc. č. st. 663 včetně příslušného spoluvlastnického 
podílu o velikosti 4380/32008 na společných prostorech bytového domu čp. 492 a příslušného 
spoluvlastnického podílu o velikosti 4380/32008 na pozemku parc. č. st. 663 vše v k.ú. a obci Rožmitál 
pod Třemšínem s paní Jitkou Žahourovou za kupní cenu ve výši 250.000,-Kč  + uhrazení nákladů 
spojených s převodem. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené budoucí kupní smlouvy před 20ti 
lety. Na pořízení těchto bytů se podílela nevratná státní dotace ve výši 320 tis. Kč a nenávratná pobídka 
města v hodnotě do 100 tis. Kč.  
 
 
39/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění kupní smlouvy na odprodej bytu č. 5 v bytovém domě 
čp. 662 v Rožmitále pod Třemšínem, na pozemku parc. č. st. 1028 včetně odpovídajícího 
spoluvlastnického podílu o velikosti 4078/185560 na společných částech budovy sestávající se z domu 
čp. 661 a čp. 662 v Rožmitále pod Třemšínem a odpovídajícího spoluvlastnického podílu o velikosti 
4078/185560 na pozemku parc. č. st. 1028 zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú.  a obci Rožmitál pod 
Třemšínem, manželům Leošovi a Šárce Burmanovým za kupní cenu ve výši 1.412.375,-Kč + uhrazení 
nákladů spojených s prodejem a administrativních nákladů.  
 
40/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje znění a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/SPB/3039/2020-SPBM  na bezúplatný převod 
pozemku a zřízení věcného práva k pozemku parc. č. 888/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 468 
m2 k.ú. Pňovice pod Třemšínem, obec Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Města Rožmitál pod Třemšínem a zřízení věcného práva ve prospěch oprávněné České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
k povinnému Městu Rožmitál pod Třemšínem. 
 
41/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje částečnou změnu funkčního využití pozemku parc. č. 70/24 v k. ú. Hutě 
pod Třemšínem z plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou, pro výstavbu jednoho rodinného 
domu.  
 
42/06/2020 
Zastupitelstvo města neschvaluje změnu funkčního využití pozemků parc. č. 311/2, 285/95, 285/71, 
285/108, 285/72, 285/33 v k. ú. Hutě pod Třemšínem, z plochy smíšené obytné na plochu rekreační.  
 
 
 
43/06/2020 



 
 

3 
 

Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkčního využití pozemků parc. č. 257/1 a 259/29  v k. ú. Hutě 
pod Třemšínem z plochy výroba a skladování na plochu smíšenou obytnou a části pozemků parc. č. 
261/30, 285/79, 285/80, 285/111 v k. ú. Hutě pod Třemšínem z plochy zemědělské na plochu smíšenou 
obytnou.  
 
44/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkčního využití pozemků parc. č. 1910/25, 1910/23, 1910/30, 
1910/5, 1910/53, 1910/38, 1910/54, 1910/32 a část pozemku parc. č. 1910/11 v k. ú. Rožmitál pod 
Třemšínem z plochy zemědělské na plochu výroby a skladování, z důvodu rozšíření zemědělské farmy.  
 
45/06/2020 
Zastupitelstvo města po projednání: 

a) Bere na vědomí informaci o celkovém počtu 7 podnětů ke zpracování změny č. 5 územního 
plánu. 

b) Rozhoduje podle § 44 stavebního zákona o pořízení změny č. 5 územního plánu Rožmitál pod 
Třemšínem na žádost.  

c) Určuje pořízením Ing. Miroslava Sládka, Písek, Kocínova 1979, IČ: 12327166 
d) Určuje zastupitele dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona pro spolupráci s pořizovatelem 

změny č. 5 územního plánu pana Ing. arch. Jana Peštu.  
 
46/06/2020 
Zastupitelstvo města po projednání: 

a) Bere na vědomí informaci o celkovém počtu 1 podnětu ke zpracování změny č. 6 územního 
plánu. 

b) Rozhoduje podle § 44 stavebního zákona o pořízení změny č. 6 územního plánu Rožmitál pod 
Třemšínem na žádost. 

c) Určuje zastupitele dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona pro spolupráci s pořizovatelem 
změny č. 6 územního plánu pana Ing. arch. Jana Peštu. 

 
47/06/2020 
Zastupitelstvo města ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2002 Řád veřejného pohřebiště.  
 
48/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace od Ministerstva vnitra, Generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru ČR ve výši 450.000,- Kč na akci „Rožmitál pod Třemšínem – Starý 

Rožmitál – Dopravní automobil“ (nákup dopravního automobilu Ford Transit pro SDH Starý Rožmitál) 

a dofinancování kupní ceny z vlastních zdrojů.  

49/06/2020 
Zastupitelstvo města schvaluje založení právnických osob – společenství vlastníků jednotek pro bytové 
domy čp. 455, 456, 457, 458, 492 a 648 v Rožmitále pod Třemšínem, ul. Na Tržišti poté, kdy budou 
schválena jednotlivá prohlášení vlastníka budov.  
Zastupitelstvo města schvaluje stanovy těchto společenství vlastníků jednotek a členství Města 
Rožmitál pod Třemšínem v těchto SVJ. 
 
 
 
 
      Mgr. Pavel Bártl          Ing. Josef Vondrášek 

       místostarosta        starosta  

 


